sma vero, oleumsanciiim,etc, usque voluerit ex-

bibere. Alioquin iiceal vobis, elc, usque qtiodpo-

sluli.tiir impendat.Adjicimusetiam ut si quandoin

aliquonegotiovosgravari senseritis, sedemaposio-
licam vobis libere liceat appellare. Quotieseiiani

SiinclaniRoinanaroEcclesiarapro gravaininibusve-

slris aut cerla ulilitate adire volueriiis,idipsumfa-

cicndi facultalemliberam habeatis. Sanciinusetiaiu

iit liona. atque canonicaeconsueludinesqua; in ve-

stro uionasleriohaclenus viguerunl, eidenivenera-

bili loco in perpeluuin illibata. serventur.Obeuiua

vcro le iiiiiiccjusdcin loci abbale, etc, ttsquepro-
30
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viderinleligeiidum.Decerniinusergo,elc, usqueom-

niniodisprofutura, salvasedis apostolicseaucloriiaie
ei dio.ce_aniepiscopicanonicajuslitia. Si qua igitur
in fuiurum', elc, usquedislrictoesubjacealultioni.

Cunclisaulemeidemloco,eic,MSi7«.pacisinvenianl.
DatumLaterani, per mauum Rainaidi acolytiel

capellanidominiInnocentii papaeIII, xvn Kal. De-

cembris,indiclionen, IncarnalionisDominicaeanno

millesimo duceniesimo decimo tertio, porilificaliis
verodominiInnocentiipapaeIII,annosexto deciino.

CXLVII.

F.PISCOPOET Ai.CIllPRESBYTEROET B. CANOMCO

FI.ORENTINIS.

Scribitur pro judice Calaritano.
'
(Laterani, vi Kal.Deccmbris.)

Cnmolim cives Pisani ad apostolica.sedis Jura
manusavidas exlendere cupientes,dileelum filium

nobilemvirumJudicem Calaritanum, qui ab Eccle-

sia Romanaterram quam habel in Sardinia in feu-

dumtenere dignoscilur,super quibusdam ejusdem
lerrsepartibus coram poleslaie Pisana per stium

syndicumconvenissent,ac pro suaevoluntalisarbi-

Lrioquasdam promulgari fecissent sentenlias con-

ira eum in juris apostolici laesionem,nos atlen-

(lenles quod idem judex super iis quaea Romana

lenet Ecclesianonnisisub Romanoponlificedebuit

convcniri,senlenlias ipsas, lanquam-a non suoju-
dice latas, denuntiari feciraus irrilas el inanes, ac
inhiberi nihilominuscivibus anledictisne ipsarum
occasioneprafaliimjudicemde cseteromolestarenl. (

Nuperaulem ad audienliamuostram eodemsignifi-
cante pervenit quod dicti cives uli volenles sen-
lentiis anlediclis, nuntiossuos in Sardiniampost-
roodum transmiserunt, ut per ipsos eorum pos-
sessioncmapprehenderenlquoeipsis per seiitenlias

arijudicatafueranlsaepediclas.Praterea B.Cajetanus
Pisanus civisstiperfructibuscujusdam parlis qtiam
in Calerise haliereproponi,coram rectoribusPisa-

nis 111causam traxit nobilemmenioralum,eumque
sihiobtinuitcoiidcmnari.Ideoqnediscretionivestrae

per apostolicascripta mandamusqualenus nobilem

saepediciumsentciuiaruin occasione dictarum non

sinatis ab aliqno moleslari, moleslatores, quoties
a!)eo fueritisrequisili, per censtiramecclesiasticaro

appellalioncposlposita coropescentes.Quodsi non '

onincs, etc, luea, fraler episcope, etc, Tu deni-

qne, frater episcope,super teipso,elc.

DaiumLaierani, vi Kal. Decembris,ponlifiealus
nostri anno sexlo decimo.

CXLVIH.

ABBATISANCTIMAURICIIAGAUNENSISSEDUNENSIS

DIOECESIS.
De diaconopromoloextra lempora.

(Laterani xvi Kal. Januarii.)
Conslitulusin praseiitia nostra dilectus(iliusP.

Ecclesiseluse canonicus nobis humiliter iniimavit

quod cum bonse memorioeScdunensis episcopus

(179)Videinfraepisl. 151.

A.olimin eademecelesiain solemnitatebeali Mauricii

celebraret,iriemad praesentationembona-menioria;
Willelraipradecessoris Luieumin subdiaconuroor-

dinavit, a quo ad ejusdemprsesenlationemabbatis
in feslo Annuntialionisbeata. Mariaein diaconum
fuil postmodumordinatus; nec recolit uiriim dies

qua ordinemsubdiaconatusaccepitesset Sabbaium

QiiatuorTemporum,utrumve diesquo fuil in dia-
conuraordinatusesselSabbaluraquocanitiirSitien-
tcs. UndeJicet staluto tempore in sacerdotcmpro-
inolus divina diu officina celebrarit, poslmodum
lamen, ut a conscientia sua dubitationis scrupu-
lumaihoveret, a divinornm celehralioneduxit,hu-
militer abstinendum, qiiousque super hoc noslra

recepisset beneplacitumvolunlalis. Quocirca dis-
creiioui tuaeper apostolicascriptamandamusqua-
lenns, si super ijs verilas ignoratur, eumdem in

siisreplis permiltas ordinibus libere nianifeslare;
quia tibi conlrariiini non apparet, cpiscopus riic

prasumiturprocessisse; praserlim cura et solemni-
las beali MauriciiQualuorjejuniorum Temporibus,
et feslumAnnunliaiionisSabbaloquo Sitientes ca-

nitiir, frequenter occurrant. Verum ex anno quo
exstiiil ordinalus per dilig-enlemconiputalionem
posset veriias indagari; elsi conslarel quod exlr.
sialula fuisset Sabbala ordinalus, quanquamsu-

siineri posselquodfuilde ordine subdiaconalipra_-
sumpliim,diaconalis tamen ordinis ei deheret "ex-
secutioinierdici. Tudenique, fili abbas, etc.

rj Dalum Lalerani, xvi Kal. Januarli. pontificalus
noslri annodecimo sexlo.'

CXLIX.

EPISCOPOSUiaSSIONENSI,ADBATlLONGIPOSTISCISTER-
CIEMSISORDINISSUESSIONENSISDIOECESIS,ETC. DE-
CANOSUESSIONENSI.

De negoliocomilalus Cainpcinimel Brim.

(Lalerani, n ldus Decembris.)
(179)Dileclain Chrisiolilia iiobilismulier Blan-

cha; coinilissaCampaniae,ac Theobaldusnatus ejus
nostris auribus intimarunl quod inclylaerecordai.io-
nis HenricuscomesCaropania.aique Briaeprofeciu-
rus in terram sanctam, baronibuset niiliiibus suis

jussit utsi eurode transmarinispartibus contingoret
non redire, clara memorise Theobaldo fralri suo

DihlendereiH,ulpole lerra domino, facienseos su-

perbocprastare corporalilerjuramentum:qui ppst
moriemejusdemcomitisprafato Theobaldo,ianquain

Campaniaeac Brise comiti, terri» suis receplis ab

ipso, fidelitaiem ad bomagiumprasliteruni. Ve-
rumquia prafalus Henricusiu partibus transmari-

nis duas filias ex clara mcmorise[Isabellal regina

Hierosolymitanasibi.utdicimr, niinus iegitimeco-

pulata suscepit(180),comitissaprafata el filiusejus
timentessibi ab illisvel a viris earum, cum fuerinl

mairimonio copulala.,moveri super eisdem eoiui-

lalibusquapstionem,ne pro defectuleslium Juseo-

ruro.valeat deperire, nobis huroiliter supplicannit

(180)VideGesla Iimoe.II!, cap. U8. , ., (
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nt valiludinarios lesles et senes recipi facererous.i

Nos igilur eoruni volentes indemnitalibiisproeca-

vere, ne verilas valeal occiiltari, discrelioni veslra

per aposlolica scripta niandamus qualcnus teslcs

scnes el valiltidinarios,qtios super iis iidem pro-
dticenriosdu_e.ini, adroitiaiis, etdiligenter exami-

nantes eosdem, ac depositiones ipsorumfideliier

redigenles in scripiis, ipsa sigillorum vestrorum

munimineroboralas faciatis catiliuscuslodiri.Quod
si non omnes, eic, tu, frater episcope, ctc Vos

denique, frater .piseope,ac filiabbas, super vobis

ipsis el credilis vobisgrcgibus taliler, elc.
Dalnm Laterani, n Idus Decemb., ponlilicalus

nostri anno sexto decimo.
In eumdemmodumVindocinensiet de eleemosyna

abbatibusCarnolensisdioecesis,et subdecanoSancti
Martini Turonensisusque in finem.

DaluniLaterani, ul supra.
CL.

PATRIARCn.EJER0«OLV'MITAN0APOSTOLICESEDISLE-

GATO,ETTVRENENSlARCHIEPISCOPO.
De malrimonioErardi de Brena.

(Laierani, xvu Kal. Januarii.)
(181)Ex parle dilecloein Chrislofilioenobilismu-

lieris BianchoecomilissaeCampanioeac Theobalrii
?.ialiejus nostro est aposlolatni reseralum quori
nobilisvir Erardus de Brenanuperad partes vesiras
accessilul uuamde filiabusclara memoriseHenrici
comilis Campaniaearcipiat in uxorem, quaeipsum
riicilur in eo gradu consanguiniialis atlingere quod _
secundumsanclorumPalrum slatula legilime ne-
qiieuntcopulari, cum inclylae recordalionisLudo-
vicus rex Grossus,proavusvidelicetcomilis supra-
riicli, frater exslileril Florii, cnjus pronepos est
Erardus : quod ul asserunl, salis est in Galliartnn
partibus manifestum,el conslare de facili poierit
evirienter.Cnmigitur ipsi, si necessefueril, id pro-
bare in eisdemparlibus sint parati, etsatins sit in

hiijusmodiante tempus occurrere quain post tem-
pus reroeriiiimmendicare, fralcrnitati veslra per
apostolicascripta pracipiendo inandamns qiiatcnus
stihpoena cxconimnnicationisappellalione remola
inhiherecuretis hujusmodi conlrahi copulam inter
eos, ne scandalumorialur ex eoex quo riebet uti-
litas provenire. Quodsi non arabo, elc, aller ve-
strum, elc. Vos denique, fratres palriarcha et ar-

chiepiscope,super vos ipsis, etc.
Dalum Laleraui, xrn Kal. Januarii, pontificaius

nostri annosexlo deciroo.
In eumdemmoclumSucssionensiel Calalaunensi

episcopis,eldecanoSuessionensiusquead partes ul-
tramarinas accessit, etc., usqueprobare in veslris

partibus, elc, usque quatenus si forte iriem Erar-
dus in Galliam venerit cum puella, sub pcenaex-

communicationis,etc, usqueprovenire.Quodsi non
oinncs,elc, duo vestrum, eic Yosdeniqtie,fralres

episcopi,etc.

(181)VideAppendicemlinjtis libri.
(182)VirieAppeiiriiceroliiijuslibri.

A DatuinLalerani, etc, ttt supra.
CLI.

N0BII.IMULIER)BLANCD_3,COSIITISS.CCAMI'ANI_E,
ACTIIEOBALDONATOEJUS.

Ejusdemargumenticnm epistola149.

(Lalerani, ni Idus Decembris.)

(182) Ex parte veslra fuit propositurocoram no-

bis"quoddilectusfilius noster Roberttis, ikuli San-
cli Slepbani iu Coelio inonte presbyier cardi-

nalis, aposlolicse sedis legalus , arijunclis sibi

quibusdamepiscopiset aliis bonis viris, stiper hoc

quodinclyiaerecordalionis comes Henricusad par-
les ultramarinas iturus terram suam Theobaldo
fratri suofccil jurari si de illisparlibusnon rediret,
et qundpradictus comes eum clara niemoriae[Isa-

R bella] reginaHierosolymitanapost mortero [Conr.i-
dij marcliionisMoniisferrali, qui earo Unfreriode
Toron (183)legiliinoviro ejus vioIenler|absiuleral,
ipso Unfredovivenlecontraxit/quosrianileslesrece-

pil, pro eoquod de morle quorumdamilloruro,cum
essent senes, poteral merito dubilari, et de longa
linieri abseniia aliorum, nec non el periculisaliis

qtiaepropter guerras poterant imminere.Nos igitnr
vestris precibus annuenles, quod snper iis provide
ac legitinie factnmest per cardinaleniprariictiim,

[ robur hahere pracipirousfirinitalis.

; DatuinLalerani, III IriusDecembns, poniificattis
nostri anno sexlo decimo.

CI.II.
/. SIAGISTRORADULPIIOCLERICO.

Confirmatursenlenlialala pro eo.

(Lalerani, iv ldus Decembris.)
Ex miillarumleiioreperpendiinuslitterarnm quod

cum olimcausaro quaeinter le ex parie tina el G.
iniliieni de Curi et Majorem,Scabinos, OJselluinel

; magistriimdomus Deide Bancinguisdic._es;sLau-
dunensisox aliera super lerris, pralis, fruniento,